Prædictas ultimas quæstiones post privilegium impressionis nobis concessum inuenimus, & sic sola earum allegatione & remissione contenti sumus.

F I N I S.

QVAESTIO DCCXCVI.

Vtrum dispositio legis, si domus. 84. ff. de leg. 1. ha beat locum in legato prædij rustici, vel solum in vnde no. Communis contra communem. Quam tradit Michael Crassus, §. legatum, quæst. 61. num. 6. Cout. 1. tom. variar. c. 12. nu. 33. & in 2. tom. c. 11. nu. 8. Menchaca de success. prog. lib. 3. §. 27. num. 35. & Greg. in. 23. in verbo, *vñas casas*, tit. 9. par. 6.

QVAESTIO DCCXCVII.

Vtrum dominium transeat ipso iure in secundum legatarium. Communis contra communem. Quam tradit Michael Crassus, §. legatum, quæst. 69. nu. 18.

QVAEST. DCCXCVIII.

Vtrum filius familias possit sine consensu patris facere donationem causa mortis, de bonis aduentis. Communis cōtra communem. Quam tradit Michael Crassus, §. donatio causa mortis. q. 3. nu. 1.

QVAEST. DCCXCIX.

Vtrum pater possit cōsentire filio sibi donanti causa mortis. Communis contra communem. Quam tradit Michael Crassus, supra, num. 2.

QVAEST. DCCC.

Vtrum nepos ex filio clero, post sacros ordines sacepto, possit ab aq̄ heres institui. Communis contra communem. Quam tradit Michael Crassus, recept. sent. §. institutio, quæst. 8. nu. 6. Menchaca, de success. progressu, §. 2. num. 7.

INDEX RERUM,
QVÆ TOTO HOC SPECVLO
COMMVNIVM OPINIONVM CONTRA
communes continentur, ordine alpha-
betico compositus.

Quæ verò communis contraria opinio est, hoc asterisco * signatur in facie.

Numerus verò primus, quæstionem : secundus, si adsit,
quæstionis numerum significat.

A.

- Bsentes in tribus casibus sunt
vocandi, quos enumerat gloss.
in cap. præsentium, de testib.
quæst. 476
- Ablata per vim, nō possunt per
vim recuperari, quando offer-
tur cautio. 654
- Absenti ante acceptationem,
nullum ius queritur. 54. nu-
me. 3
- * Absens causa reipublicæ restituitur, contra rufucacionem
completam. 748
- * Absentia ligat sententia excommunicationis lata pro cri-
mine damnato, iure diuino vel naturali. 568
- * Absolutio ad effectum agendi, non requirit citationem
partium. vers. hoc rivo. 434
- Absolutionem iuramentum non debet præcedere citatio par-
tium. 434
- Absolutio in causa principali, & condemnatio in expensis,
non compatiuntur. 539. nu. 13
- Ab intestato quando quis dicatur decedere. 485
- Ago fuit fons uberrimus legum. 400. nu. 8
- * Acrimoniam, verbum positum in l. placet, C. de sacrosanc.
eccles. quomodo debeat intelligi. 548
- * Acta coram uno ex iudicibus, quibus causa fuit commissa
sine clausula, quod si non omnes, facta per errorem par-
tium, bene valent. 61
- * Acta per falsum procuratorem, domino vidente & tacen-
te, sibi præjudicant. 150.
- * Actio utlis quando competit ex legis dispositione. quæ-
stio. 655
- Acta precise probantur, quando sententia lata partibus
præsentibus & non contradicentibus, sit de illis men-
tio. 157
- * Acta iudicij facta in causa criminali, faciunt fidem in cau-
sa civili, inter easdem personas. 487. & 25
- * Acta præcessisse probantur (etiam lata sententia contra
absentem contumacem,) si in eis de illis fuerit mentio fa-
cta. 157
- Actio personalis competit contra heredem, ratione quasi
contractus. 103. nu. 1
- Acta præcessisse probantur, lata sententia contra verum
contumacem, si de illis fiat mentio, versicul. si potest ta-
men. 57
- Actiones dividuntur aduersus heredes. 75. nu. 12

- * Actio efficax ad agendum, non oritur ex præstatione in-
strumenti. 84
- Actio dotalis præscribitur triginta annis. 207. nu. 1
- Actio hypothecaria, repudiante herede scripto, non com-
petit contra heredem ab intestato. 103. nu. 5
- Actio hypothecaria præscribitur contra debitorem per tri-
ginta annos. 3. num. 1
- Actio hypothecaria competit hodie pro legatis. 103. nu-
me. 12
- Actio civilis habet triginta annorum vitam. quæst. 538. nu-
me. 14
- Actio hypothecaria accedit semper obligationi personali.
103. num. 8
- * Actiones nativæ transeunt ad heredes, dativæ vero non
transeunt. 530
- Actiones quæ competit legatariis, nullius momenti sunt
respectu creditorum. 103. nu. 30
- Actio directa & utlis differunt. 103. nu. 23
- Actio personalis non sequitur bonorum possessorem, in cau-
sa alimentorum. 692. num. 2
- Actio præscriptis verbis præscribitur per triginta annos.
207. num. 5
- Actio quæ acquiritur per notarium, seu tabellionem absen-
ti, est utlis non directa. 54
- Actio semel extincta non reuiniscit. 617. num. 5
- Actio oritur ex sententia confirmante, non ex confirmata.
617. num. 3
- * Actio utlis, quæ acquiritur absenti ex persona tabellio-
nis, vel notarij, prodest quando donatarius ratam habuit
donationem. vers. dubium est, an ad hoc. 54
- Actio hypothecaria non competit pro legatis de iure Dige-
storum. 662
- * Actio utlis, quæ adquiritur per notarium absenti, ante do-
natarij vel emptoris acceptationem operatur, quod do-
nans seu vendens non poterit pœnitere. 55
- Actio euictinis præscribitur per spatium triginta annorum
227. num. 7
- * Actio non potest cedi per minorem, sine auctoritate iudi-
cis & curatoris. 56.
- * in Actione hypothecaria ille cui res primo est obligata
præfertur. 727.
- Actore plene probante suam intentionem, et si reus semple
ne probet suam exceptionem, erit condemnandus. 451.
- Auctior fuit collega in iuuentute sua anno 1583. in colle-
gio diuini & Aemiliani, ciuitatis Abulensis, 425. nu. 13.
- Auctores grauiores qui dicantur, & quot faciant communē
opinionem. in præf. num. 12. & 13.

Index rerum.

- A**ctus factus contra iuramentum ualeat, etiam si agens per-
iurus, quando actus super quo interponitur iuramentum
non est confirmatus. versi. sed pro secundo, 168
- A**ctus debet interpretari ut magis valeat quam pereat.
159.num.3.
- A**ctus frustratorius non est permittendus ex quo nullus re-
sultat effectus. 388.num.5.
- A**ctus legitimus & consummatus, non vitiatur ex causa
superuenienti. 666.num.9.
- A**ctus valet in foro conscientiae, quando constat de voluntate. 137.
- * **A**ctus quilibet iudicialis, sufficiens est ad perpetuandam
iurisdictionem. 276.
- A**ctus legitimus non vitiatur, licet perueniat ad casum a
quo incipere non potuit. 693.
- A**ctus consuetudinis debent esse notorij. 357
- * **A**ctus qui non valet iure societatis, valet iure conuentionis.
297.
- A**ctus factus contra legis prohibitionem, non valet. quæst.
404.num.4.
- A**ctus legitimus & consummatus non viciatur, licet perue-
niat ad casum, à quo non poterat incoari. 729.num.18.
- * **A**ditio hereditatis præscribitur per triginta annos. 628.
- A**ditio hereditatis est onus annexum successioni. 103.num.15
- A**ditio hereditatis, est quidam quasi contractus. ibi. nu. 24.
- * **A**dire hereditatem nolle dicens, non videtur repudiare, ni
si anni postea labatur. 628.
- A**dministratio finitur morte, & non transit ad heredes.
388.num.19.
- A**duocatus senex semper expertus loquitur. in pref. nu.87.
- * **A**duocatus vel doctor non possunt conueniri nisi in qua-
ntum facere possunt. 477.
- A**duocatus iuuenis plerunque parum scit. in pref. num.89.
- A**duocatus qui à duabus habet salarym, teneatur si ambo
litigent inter se, antiquiori patrocinium præstare. 288.
num.10
- A**duocatus iuuenis plerunque est confusor litium. in pref.
num.90.
- * **A**duocatis præstandum est salarym in initio litis. 598.
- A**duocatus debet iudici pluribus nominibus adulari. in pref.
num.107.
- A**duocatis arma tempore prohibito non auferuntur, 329.
in fi.
- A**duocati senes sunt magis practici & instructi quam iunio-
res. in pref. num.92.
- * **A**duocatus fouens iustum causam, potest malitias aduer-
sarij per alias repellere. 361.
- A**duocatus incurrit pœnam si faciat articulos super eisdem
articulis prima instantia. 550.num.22.
- A**duocatus non punitur propter crimina obiecta in libello
à parte conscripto. 329.num.fin.
- A**duocatus fuit Christus. B. virgo Maria, & quamplures
sancti. 736.num.11. cum sequentibus.
- * **A**dalterium commissum in matrimonio putativo, non fa-
cit vxorem perdere dotem. 268.
- A**dalterium multis pœnis punitur in iure. 734.num.11. &
36.
- A**dalterium causat prolis confusionem, quod cessat in oscu-
lo. 708.num.2.
- A**dalterij grauitas magna est in iure. 734.nu.8.
- A**dam si in instanti gratiae filium haberet, non perderet il-
lam propter peccatum. 653.num.26.
- * **A**ffectus punitur in atrocissimis, licet non sequatur effe-
ctus. 540.
- * **A**gens interdicto, uti possidetis, tenetur probare se posse
differe tempore quo dicit esse deicatum. 501
- A**limenta debentur à substituto matri pupilli inopi. 70.
num.7.
- A**limentis iure naturæ debitibus, non potest filius renunciare.
388.num.28.
- * **A**limentorum causa potest diebus festiuis tractari. 112.
num.7.
- A**limenta quando debeantur vxori, extatibus filijs. 68.nu.9
- * **A**limenta debentur vxori adultera, litiganti cum marito.
744
- * **A**limenta debentur filijs spurijs, secundum indigentiam ip-
sorum, & non secundum parentum dñitias. 783.
- A**limenta non debentur habenti unde vivere possit 734.nu.
26.
- A**limentorum relinquendorum necessitas, tolli potest per le-
gem. 112.
- A**limenta, & litis expensas, quæ persona teneantur prefia-
re 734.num.22.
- * **A**lienam rem deferens, potest pro ea conueniri vbi can-
que cum ea inueniatur, etiam transiens. 313.
- A**lienationis prohibitio est realis. 725.num.7.
- A**liud est vendere hereditatem, & aliud corpus heredita-
tis. 536.num.40.
- A**lienatio bonorum ad cuius titulam aliquis fuit ordinatus,
est valida sine licentia ordinarij, si alias clericus commo-
de vivere possit. 561.num.33.
- A**llegatio dominij est necessaria, ut olim dominus, presuma-
tur hodie dominus. 47.
- A**llegatio tituli non est necessaria in præscriptione immemo-
riali. verific. hic etiam est. 47.
- A**lleganti leges styli incumbit onus probandi illarum obser-
uantiam. quæst. 1. num. 2.
- A**llegatio tituli est necessaria, non tamen probatio. 47.
- * **A**llegatio tituli non est necessaria in habentibus causam
discontinuam. 47. in fine.
- A**llegatio rex, vel rationis, facit cessare communem opinio-
nem. in prim. num. 33.
- A**liud est esse tale, aliud haberri pro tali. 485.num.2
- A**lteri per alterum per notarium, seu tabellionem, bene ac-
quiritur. 54.
- A**lteri per alterum acquiritur, de iure canonico. 526.
- * **A**pocba solutionis, lapsis triginta diebus, non probatio fin-
itionem. 38.num.10.
- A**amicus Plato, & amicus Socrates, sed magis amica ver-
itas. in pref. num. 142.
- A**pocba tutoris de debito pupilli, nocet pupilli. 135.num.7.
- A**ngeli contrarias opiniones & voluntas habuerunt. in pop.
num. 131.
- * **A**nnua præstatio quanto tempore præscribitur, sunt tri-
communes. 567.
- A**nnus ad computandos fructus, à quo mense incipiat. 1.
22.
- A**nnus captus habetur pro completo. 523.num.5
- * **A**nnus quo præscribitur alio initiarum, a quo tem-
pore currat. 679.
- * **A**nnus reditus certus pro centum, ad vitam vel in per-
petuum solus potest sine summa. 405.
- A**nnui reditus præscriptio intelligitur pro præteriti
profuturis. 567.num.8.
- * **A**nnis datus executoribus ultimarum voluntatum,
currit ignorantibus. 374.

Index rerum.

- Animus cognoscitur per presumptionem facti vel verbi.* 180.num.15.
Animus talis presumitur, qualia sunt verba aut facta. 280 num.16.
Anima an sit, & quale sit, & ubi, ingens quaestio apud Philosophos in prefat. num. 136.
Anima est spiritus dispositionis. 567.num.34.
Anima est tota in toto & tota in qualibet parte totius. 75. num.28
Anima quae peccauerit, ipsa morietur. ibid.
Animus raptoris declaratur ex actu superuenienti. 596. num.26
Antiqua, ut in eis fama probet plene, dicuntur quae praeseruent per centum annos. 302.in fine.
Antiquitas temporis sola, non inducit presumptionem notariatus. 425.
Amexio sacerdotij ad beneficium, intelligitur facta per modum aptitudinis, & non actualiter. 693. num. 11
Apes eligunt in regem formosiorum. 248.num.8.
** Appellatio à sententia de exequendo, non admittitur.* 190.
** Appellatio non admittitur, quando reus est coniunctus, & sponte confessus.* 509
Appellatio potest interponi ab executori, si excedat modum: debet tamen exprimi causa excessus. 190
Appellatione ciuii venit ciuii ex priuilegio. 2.num.26.
** Appellatio à corridente est iusta, si corrigens eodem morbo laborat, pari vel maiori, aque rei plus notorio.* 466
Appellatio suspendit, & extinguit effectum priuilei sententiae. 617.num.4.
** Appellatio à sententia possessionis prohibetur de iure ciuii, quo ad effectum retardanda executionis tantum,* vers. 5. dubium est. 15. num. 5
Appellans à sententia iniusta, deferens appellacioni, potest agere contra iudicem in syndicatu. versic.hoc viso, alias versic.idem que est. 153
Appellacioni videtur renunciare petens delationem ad soluendum. 732.num.2.
** Appellans à sententia iniusta, & expresse renuncians appellacioni, potest agere contra iudicem in syndicatu,* versi. hoc viso dubium est. 153.
Appellatio non suspendit promissione capellaniae. 693. nu.31
Appellacioni interpositae videtur renunciare petens dilatationem ad soluendum. 732.
** Assensus qualiter puniatur ex solo affectu.* 540. nu.6
Arbitris sententia non tenetur partes stare, si fuit dictum quod de iure & facto cognoscet, & ipse contra ius iudicavit. 414
Arbitrium iudicis quantum operetur. 694.
Arbitrarius non potest suam exequi sententiam. 632.num. 14.
Arbitrarius potest rem alterius alteri adiudicare, moderate tamen, & secundum formam compromissi. 89. in princip.
Arbitrio iudicis relinquitur, quantum sive dei detrahatur testi infami infamia facti, in causa ciuili, 396
Arbitrium iudicis extenditur usque ad paenam mortis, quando qualitas delicti & substantia est talis, quod de iure communi, vel consuetudine, solet infligi paena mortis. 304
Arbitrium iudicis multum operabitur in reprobatione inquit de falso arguitur. 43. nu. 13
Arbitrium iudicis extenditur usque ad paenam mortis. 304
Abores bis in anno fructificant in aliquibus regionibus. 28.num.3.
Argumentum à contrario sensu, non sumitur ex statutis. 336
- Argumentum à contrario sensu sumitur ex statutis disponentibus praeter ius commune.* vers.inter has tamen. 336
Argumentum aduersus definitionem, non est probabile de iure speciali. 360
** Argumentum de pacto ad statutum, est validum.* 9
Argumentum de re ad personam, validum est. 75. num. 2
Argumentum à contrario sensu venit per conjecturas. 336. num. 1
Argumentum de pacto ad statutum, valet affirmative, & etiam negative, quando prohibitum fieri per pactum, est contra bonos mores, ver. adde doctrinam. 9
Argumentum à contrario sensu non procedit quando datur legum correctione. 744.num.7
** Arrha, seu signo omisso, non agitur ad interesse contra omittentem.* versic.his cognitis. 242
Arrha simpliciter data, est pars pretij. ibidem, num. 5
Arrha datur in signum contractus. ibi. num. 2
Armorum prohibitio non ligat forenses. 724.num. fin.
Arma aduocatis non auferuntur tempore prohibito. 329
Arma aliena non debet quis in suo scuto portare. 745.n. 12
** Aui appellatione venit proavis.* 433
Auferre alicui rem suam, est contra ius naturale. versic. vnd. 529
Autor est originarius oppidi de Escalona. 443. num. 9. & 522
Auctoritas & consilium solemnis doctoris, excusat ab expensis in procēcio. versic.pramittendū autem est.
Auctor semper sequitur ultimam opinionem, l. ceterum nullam probet. in pr. num. 70
** Aius paternus tenetur dotire ne prem. etiam si habeat patrem diuitem.* 647. & cuius contemplatione visitatur do tare. ibid. num. 3
Actas 14. annorum, & prima tonsura requiruntur, ut quis obtinere possit beneficium ecclesiasticum. 693. num. 18.
Aristotelis opinio damnatur circa mundi creationem. in procēcio. num. 134
Artifices huius temporis magis lucrantur quam aduocati. ibidem, num. 152
Ars vera memoria est studere, & magis studere. ibi. nu. 96
Attentans hominem necare veneno, punitur pena mortis. 540.num.8

B.

- B**annitum occidens, est tutus, etiam in foro animæ. 554
Bannito (qui ex forma statuti non est audiendus ciuilter nec criminaliter) ab aliquo percuso, non potest index de percussione cognoscere. 463
Bellum reputatur iustum ex soli declaratione principis, & suorum procerum. 578.num.27.
** Baptizari possunt filii infidelium inuitis parentibus.* 735
** Baptismus liberat a paenit corporali merita propter delictum ante Baptismum commissum.* 294
Baptismi suscipit sacramentum, qui violenter ad baptismū attrahitur. 735.num. 13.
Beneficiatus non recitans horas canonicas peccat mortaliter, & tenetur ad restitutionem. 643
** Beneficio l. si unquam C. de reuocand. donat. censetur reūciatum, si in donatione apponatur instrumentum.* 105
** Beneficio d.l si unquam potest expresse renunciari.* 104
Beneficia simplicia de consuetudine vniuersali, non requiriunt personalem residentiam. 585.num.12.
Beneficium l. 2.C. de rescinden. vend. perdit maior iurans contractum. 171.in princi.

aa 2 Beneficium

Index rerum.

- Beneficium l. 2. supradictæ non perdit minor iurans contra cùm. 171. versic. secus autem est in minore.
- * Beneficia iuris patronatus sine consensu patroni resignari non possunt. 282
- * Beneficium d. l. 2. habet locum, etiam iudicis decreto interueniente. 172
- Beneficium d.l. 2. perdit minor iurans non venire contra contractum, ratione minoris etatis. vers. quid autem quando. 172
- Beneficium d.l. 2. petitur ratione personali ex eodem contractu descendente. versic. contrariam autem. 536
- Beneficium d.l. 2. prescribitur spatio triginta annorum; versi. quid si quod per triginta ann. 536
- Beneficium l. fin. C. de repud. hered. non transmittitur per suū post repudiationem. versic. secundo. 205
- Benemerita debent præcedere donationem, non sequi. 273. num. 20
- Beneficia ecclesiastica, clericis & non aliis sunt conferenda. 23. num. 1
- Beneficia secularia non possunt regularibus conferri. 280. num. 2
- Beneficium vacat sequuta professione monachi. 280. num. 3
- Beneficia ecclesiastica sunt de iure positivo. 206
- Beneficium præsumitur seculare ex primæna institutione. 281. num. 11
- Beneficium curatum potest conferri clero, qui intra annum potest ad sacros ordines promoueri. 693. num. 8
- Beneficium resignatum causa permutationis, non vacat simpliciter, sed ita demum si conferatur permutanti. 561. num. 8
- * Beneficium ecclesiasticum conferri potest clero animi destinatione, quod probatur si gerat tonsuram, & habitum clericalem. 523
- Beneficium dicitur tenue, quando eius redditus non sufficiunt pro necessario vietu clericu, & familia. 561. num. 28
- Beneficium ecclesiasticum non potest conferri non ordinato. 693. num. 20
- Beneficia ecclesiastica nemo potest obtinere, nisi fuerit ordinatus, & 14. annorum. 523. num. 4
- * Beneficio cessionis bonorum, non potest debitor renunciare: & quid si iurauit. 701
- Beneficium cessionis bonorum, est personale. 701. num. 13
- Beneficium cessionis bonorum non competit dissipanti bona infraudem creditorum. 129. num. 7.
- * Beata virgo Maria non fuit concepta in peccato originali, rbi late discutitur. 346.
- Beata Maria in Adam fuit mortua, & in Christo habuit vitam. 346. num. 6
- Beata Maria fuit præseruata, nec in Adam peccauit. ibid. num. 12
- * Bigamus efficitur, qui ab alio cognitam vxorem ducit, quamvis ipse aliam non cognoverit: si tamen virginem ducit, quamvis ipse plures corruperit, non efficitur bigamus. 556
- * Bigamus admittitur ad minores ordines, ex dispensatione. 559
- Bigania sunt sex species. 557
- Bigania est triplex. 558
- Bona dotalia debent subsistere tempore restitutionis dotis, non tempore renunciationis. 3. num. 13.
- Bona ecclesia & bona clericorum, gaudent eodem privilegio in causis à iure expressis, vers. quod intellige in causis. 36
- Bona præsumitur libera et allodialia, & non maioratus. 725. num. 17.
- Bona ecclesiastica crescentia, possunt laici effecti pauperes pro soluendis oneribus realibus, ea hypothecare, & obligare, & transibunt in ecclesiam cum predicto onere. 141
- Bona fideicommissi non transeunt ad monasterium quando testator disposuit, quod perpetuo in eius familia conservetur. 193. num. 10
- Bona fides semper præsumitur in præscribente, vers ex qua deducitur. 47
- Bona fides semper præsumitur in præscriptione rerum corporalium, in princ. 630
- Bona aliena inuecta & illata, non sunt tacite hypothecata pro pensione domus. 202
- * Bona paterna non sunt tacite hypothecata pro legitima filiorum, neque pro alimentis. 692
- * Bona fides non præsumitur in præscriptione servitutum. vers. dubium nunc est. 630
- * Bonæ fidei possessor non tenetur ad fructus consumptos, etiā si locupletior factus sit. 499. num. fin.
- * Bonæ fidei possessor non tenetur restituere fructus industriales iam consumptos, etiam si factus sit locupletior. 119
- Bona filiorum equaliter deferuntur ad eorum parètes. 102
- * Bona ecclesiastica ultra triennium locari non possunt. 199. num. 7
- Bona ad quorum titulum aliquis fuit ordinatus, vendi non possunt sine Episcopi licentia. 527. num. 2
- * Bona futura, vel conditionalia, non confiscantur. 310
- * Bona minoris non sunt tacite hypothecata pro pensione domus in qua habitat. in princip. 1. 2
- Bona præsumitur acquisita durante matrimonio. 589. num. 4
- Bona prohibita alienari, non veniunt in confiscazione bonorum. 320. num. 5
- Bona minoris tacite sunt hypothecata & obligata pro dote quam accipit. vers. pro hac. 132
- Bona truncalia revertuntur ad radicem, rbi est consuetudo loci. 485. num. 10
- Bona ecclesiastica sunt destinata ut Dei ministri sustentatur. 388. num. 16
- Bona clericorum, bona pauperum. 388. num. 7
- Bona fides semper præsumitur. 47. num. 5
- * Bona secundi coniutoris illata & inuecta, non censetur tacite hypothecata domino, quia sunt obligata primo coniutori. num. 202
- Bona dotalia non sunt pro alimentis vxoris tacite hypothecata. 692. num. 8
- Bona & facultates ecclesiæ, sunt deputatae ad redimendos captivos. 578. num. 6
- Bona præsumitur libera & non maioratus. 725. num. 17
- * Bona vacantia propter delictum heredis pertinent ad hunc, cum cum onere suo. 144
- Bonitas & Pulchritudo conuertuntur. 248. num. 17
- Bono viro, etiam intra dimidiam non licet contrahentem de cipere. vers. quinto. 508
- Bonorum possessio contratabulas, est remedium ordinarium præteritis competens. 101. num. 45
- Bono viro non licet decipere. ibidem. 508. num. 6
- Bonorum possessio, & querela inofficio, sunt remedia reforaria. 101. num. 41
- Brabeium duabus simul ingredientibus, propositum primis primo ingredienti ex pluribus, neutri debetur. 248
- * Brabeium duabus simul ingredientibus in casu de quo supra, non debent omnes iterum currere, sed illi duo tantum.

Index rerum.

*Brabeium duobus simul ingredientibus, in casu de quo supra,
quilibet ex eis habebit præmium insolidum. vers. tertia
autem fuit Bart. ibidem.
Bulla in cœna Domini comprehendit hæreticos, etiam men-
tales. 698. num. 9*

C.

*Cancillaria Pinciana reuocat collationes ab ordina-
rio factas contra prohibitionem testatoris. 281. n. 29
cum pondera & mensura & negociationem, primus inue-
nu. 733. num. fin.
* Capiens aliquid in extrema necessitate, non tenetur illud
restituere adueniente pinguiori fortuna. 729
Capellania sacerdotalis potest conferri non sacerdoti, si intra
annum possit ordinari. 693. num. 6
Capellania & resignatio sine consensu patroni, est nulla. 561.
num. 34
Capellania alicui collata in defectum clerici consanguinei,
non potest illi auferri, licet consanguineo qualitas requi-
sita superueniat. 693. num. 26
Capellania in aequali gradu consanguinitatis viri & vxoris,
debet conferri consanguineo viri. 265. num. 22
Capellaniam collatiuam nemo potest obtainere, nisi sit ordina-
tus, & habeat 14. annos, vel saltim attingat. 523. nu. 4
Capellania in titulum concessa, non potest amoueri sine cau-
sa. 425. num. 28
Capellanus à patrono nominatus præfertur non nominato,
data equalitate. 693. num. 28
Capellanus originarius præfertur alienigenæ. Ibid. num. 34
Capellania in dubio est conferenda consanguineo testatoris,
& non consanguineo ultimi possessoris. 398
Capellania potest conferri ab ordinario cui voluerit, data
equalitate. 284. num. 32
Capellania debet conferri nominato à patrono, etiā si non sit
consanguineus testatoris, quando patrono fuit electio co-
missa. 265. num. 10
Capella præsumitur regularis ex prima institutione. 282.
num. 12
Capellania fundata inter virum & vxorem, de bonis vtriusque
que data paritate consanguinitatis, admittitur consanguini-
neus viri, ibid. num. 14 — 265
Capellania iurius patronatus vacat morte capellani, etiam li-
tependente in appellatione, & non est locus subrogationi.
281. num. 16
Capellanie bona, & onera missarum quomodo sunt diuiden-
da inter capellanos. ibidem. num. 15
Capellania fundata à testatore, cum onere missarum, dicitur
beneficium ecclesiasticum. 281. num. 12
Capellania, data gradus paritate, consanguineo viri est con-
ferenda, nisi aliter constet de voluntate. ibid. num. 25
Capellania collatiua qualiter cognoscatur. 281. n. 30
Capellania sacerdotalis, quæ datur in titulum, potest confer-
ri non sacerdoti. 693. num. 9
Capellania fundata à marito de bonis vxoris, consentiente
ea, non potest revocari. 310. num. 7
Cap. cum effes, de testament. solum corrigit ius ciuile respe-
ctu numeri testium, non vero respectu qualitatis. 700.
num. 7
Cap. Odoardus, procedit, etiā si debitum procedat ex delicto.
701. num. 8
Causa omisssus remaneat sub dispositione iuris communis. 589.
num. 10. & 214. num. 5*

*Cautela firmissima, vt testamentum fiat irrenocabile. 310.
num. 6
Canonicus in casibus iusta absentia, lucratur distributiones
quotidianas. 585. in fine.
Castris, seu villis, competit beneficia ciuitatibus concessa
per l. fin. C. de sacro sanct. eccles. vers. & pro illa parte. 4
Causa continua, vel discontinua, non consideratur in consuetu-
dine. 357. num. 6
Causa pia habet tres gradus. 126. num. 3.
Causa quantumcunque iniusta excusat à dolo, veriscal. sed
pro glossæ. 149
Causa studij est iusta causa recedendi à beneficijs curatis,
& que dicantur iusta cause. 585. num. 6
Causæ meri & mixti imperij, quæ dicantur, remissione. 42
num. 3
Causa iusta præsumitur in principe. 578. num. 8
* Causam suspicionis in recusatione suspecti iudicis, non est
necessarium assignare. 544
Causam mortis vel abscissionis membra non potest index de-
legare. 42. num. 4
Cautio securitatis est præstanda persone à persona. 34
Cautio sufficiens quando requiritur, sufficit fides iuratoria.
66. num. 2
Cautio securitatis à marito præstanda, debet esse sufficiens.
66. num. 9
Cautio iuratoria non dicitur sufficiens. ibidem, nu. 11
Cautio si nulla fuerit sufficiens, propter magnam sauitiā vi-
ri, non est vxor ei tradenda. ibid. num. 13
Cautionem vsufructuario non potest testator remittere, &
qualiter intelligatur. 388. num. 2
* Cautio securitatis durat per triginta dies. 34
Cautio iuratoria non admittitur, si deficiat cautio hypotheca
ria. 408. num. 5
Cautio sufficiens quæ dicatur, relinquitur arbitrio iudicis. su-
pra. num. 11
Cautionem simplicem præstaturus, tenetur se & bona sua
obligare. 66
* Cautionem præstare obligatus, quamvis solo verbo repro-
mittere teneatur, tenetur promittere pñnam, ibi.
Cautela vt heres non teneatur ultra vires hereditarias. 631
num. 7.
Captiuorum causa pia est, & omnibus præfertur. 126. num.
fin.
Census soluitur de propria, emphyteusis vero de re aliena po-
test solui. versic. ex qua differentia. 469
Census perit prorata, si res super qua est impositus sit destru-
cta, 312. num. 6
Census solutio non præscribitur, etiam per mille annos. 567.
num. fin.
* Censuarius non soluens per mille annos, non cadit à iure suo,
secus est in emphyteuta. vers. sequitur etiam. 469
Cessante ratione legis finalis, cessat dispositio. 694. num. 12
Cessionis bonorum beneficio, non potest debitor pro debito ci-
vili renunciare. 701
Centum pro rector, designantur pro congrua, de stylo curiae.
561. num. 29
Certi conductio alia est specialis, alia generalis. 252
Cessio bonorum fit contra voluntatem creditorum, dilatio ve-
ro datur secundum illorum voluntatem. 701. num. 15
Cessio debitoris non prodest fideiussori, ibid. num. 12
* Cessionis beneficium perdit debitor negans debitum, si post
ea conuictus confiteatur, & non potest renunciari huic
beneficio. ibid.*

Index rerum.

- suo bonorum non liberat ipso iure ab obligatione, sed sus-*
pendit illam. 729. num. 12.
- Cancellaria Pinciana reuocat collationes ab ordinario fa-*
ctas contra prohibitionem testatoris. 281. num. 29.
- Christus mortuus est pro virgine Maria, & alias eam non*
redemisset. 346. num. 6.
- Christus fuit uniuersalis Redemptor generis humani. ibid.*
num. 6.
- Christus non sumpsit carnem peccati, licet de materna car-*
ne peccati. Ibid. num. 9.
- * *Citatio generalis potest fieri ad omnes actus cause, usque*
ad diffinitiunam inclusiue, quando timetur de longa absen-
tia partis, etiam si sit in propinquis. 22.
- Citatio ex diurnitate temporis presumitur facta uers. ad-*
uerte quod si multum. 380.
- Citatio quo iure est introducta. 175. num. 1.*
- Citationem nemo iudex potest tollere. Ibid. num. 2.*
- * *Citatio partium non requiritur in absolitione iuramenti*
ad effectum agendi, vers. hoc rivo. 434.
- Citatio prima ad causam est de iure naturali, cetera vero*
de iure ciuili. 175. num. 12.
- * *Citatio sine assignatione termini non valet. 309.*
- * *Citatio potest fieri in die feriata ad diem non feriatam.*
366.
- Citatio requiritur in laudo arbitratoris. 322.*
- Citatus presumitur, qui comparet in iudicio, licet non con-*
stet de citatione. 175. num. 14.
- Citatio non potest fieri in die feriata. 366.*
- Citatio qualiter sit facienda. 59. num. 1.*
- Citandi non sunt viri clarissimi verbis literis, sed per literas.*
ibid. num. 5.
- * *Citatio facta die feriata, valet. vers. modo dubium est. 366.*
- Civitas potest legem facere rebus subditorum, & forenses*
terrere. 724. num. 4.
- Ciues reputantur filii reipublicae. 638.*
- Ciuis non potest rem publicam sine venia vocare in iudicium*
ibid. num. 2.
- Ciui nouello parcendum est, quando aliquid fecit contra sta-*
tuta ciuitatis. 724. num. 20.
- Citatio in criminalibus est nulla, nisi fiat de speciali manda-*
to iudicis. vers. pro hac parte. 366.
- * *Citatio partium est necessaria ad perpetuam iurisdictionem.*
276.
- Citandus est tertius possestor rerum hypothecarum. 434.*
num. 11.
- * *Citationem princeps tollere non potest. 175. in princ.*
- Citationis omissione in relaxatione iuramenti, non reddit pro-*
cepsum nullum. 434. num. 5.
- Citatio realis & verbalis differunt. 59. num. 2.*
- * *Clausula, reducas male alienata ad ius & proprietatem*
ecclesiae operatur circa res inuasas & male alienatas, &
alias detentas, in quibus possessio tantum transit ad alios.
471.
- * *Clausula garantia non est hodie necessaria ut contra-*
ctus mandetur executioni. quæst. 690.
- * *Clausula consuet & apponi in instrumentis ex communione*
notariorum, debent attendi, licet partes de illis non at-
tendant, vel aduertant. 179.
- * *Clausula codicillaris, si non valet, &c. non comprehendit*
posthumum ignoranter præteritum, de quo testator non
cogitabat tempore facti testamenti. 180.
- Clausula fundationis, in dubio magis est declaranda saurore*
testatoris, quam ultimi possessoris. 398. num. 7.
- * *Clausula codicillaris operatur, etiam rupto testamento per*
querelam. 185.
- Clausula testatoris, prohibentis capellaniam à se fundatam*
non subiacere collationi episcopi, non valet. 281. num. 22.
- * *Clausula codicillaris censetur apposita à notario ex volu-*
tate testatoris. 525.
- * *Clausula codicillaris, etiam rupto testamento ex causa pre*
teritionis, operatur, præteritionis inquam facta & ignoran-
ter. 186.
- Clausula solita apponi, ut bona veniant de herede in heredem,*
intelligitur si liberi sint heredes. 138. num. 4.
- * *Clausula codicillaris semper censetur apposita in testamen-*
to facto inter liberos aequaliter institutos. 187.
- Clausula codicillaris censetur apposita in testamento, in quo*
est amicus testatoris heres institutus. vers. prima tamen
opinio. 187.
- Clausula fundationis, in casu dubio est declaranda saurore co*
sanguineorum testatoris. 398. num. 8.
- * *Clausula codicillaris inducitur per hæc verba, Quisquis mihi*
heres erit. 607.
- * *Clausula procedendi iuris solemnitate non seruata, facit*
admittere posse testes non iuratos. 594.
- Clericus, non obstante renunciatione iurata cap. Odoardus,*
potest ut illius tex. priuilegio. 701. num. 10.
- * *Clericus non gaudet immunitate ecclesiastica. 689.*
- * *Clerici sunt vere domini fructuum bonorum ecclesiastico-*
corum. 388. num. 52.
- * *Clerici de iure diuino habent priuilegium quod non conve-*
niantur coram iudice seculari. 550.
- Clerici possunt de fructibus suorum beneficiorum creditoribus*
suis satisfacere. 388. num. 36.
- Clericus (etiam ignorans) perdit beneficium contrahendo ma-*
trimonium. 147.
- Clericus non potest suæ concubinæ facere donationem de*
fructibus sui beneficij. 388. num. 34.
- * *Clericus qui tenetur de evictione laico, quem tenetur defen-*
dere, non sortitur eius forum. 588.
- Clericus ratione laboris personalis, potest de bonis intuitu ec-*
clesiae acquisitis disponere. 388. num. 26.
- Clericus fugitiuus potest capi à creditoribus. 267. num. 4.*
- Clericus potest donare concubinæ, ex causa remuneracionis.*
273. num. 5.
- * *Clericis vel Episcopis relitta à propinquis intra quartum*
gradum, censetur relitta intuitu personæ, non ecclesiæ.
599.
- Clericus repertus in fraganti criminis, potest capi à iudice*
seculari. 267. num. 5.
- * *Clericus coniugatus, pro causa mere ciuili potest conueniri*
coram iudice seculari, & ab eo incarcerari. 593.
- Clerici tempore necessitatis possunt compelli ad contributio-*
nem. 578. num. 4.
- * *Clericus infamatus, præcedentibus indicijs torqueri potest.*
619.
- Clerici tenentur contribuere pro refectione pontium, & vis-*
rum. 578. num. 9.
- * *Clericus non potest per iudicem laicum torqueri, etiam*
mandato sui prælati. 619.
- Clericorum appellatione venit clericus in minoribus con-*
tutus. 524. num. fin.
- Clericus in casibus in quibus torqueri potest, est minus tor-*
quendus quam laicus. vers. bene tamen verum est. 619.
- Clericus pro debito ciuili non potest incarcerari, nec ei*
nicari, citiam si debitum descendat ex delicto. 701. num. 7.

Index rerum.

- * Clericus successor laici tenetur prosequi instantiam cęptā cum suo predecessore, coram iudice seculari. 36
 Clericus habens beneficium gaudet fori priuilegio, etiam si non deferat habitum clericalem. 563
 Clericus potest esse procurator. 409.num.1
 Clericus virginem voluntariam carnaliter cognoscens, aut teneatur dotare: 569.num.35
 * Clericus potest testari de bonis ex simplici beneficio acquisitis. 388
 Clerici in minoribus constituti, possunt sine licentia ordinari sua beneficia resignare, licet aliunde non habeant unde vivere possint. 561.num.26
 Clericus non potest fructus suorum beneficiorum locare ultra triennium. 199.num.8
 * Clericus habens beneficium, & non recitans horas canonicas, tenetur ad fructuum restitutionem. 643.
 Clericorum captura a iudicibus secularibus, qualiter sit facienda, 267.num.7
 Clericus contrahens matrimonium, ipso iure amittit beneficia quae habet. 147.in princ.
 * Clericus contrahens matrimonium, etiam nullum, ipso irreperidi beneficium quod habet. ibid. ver. nunc dubium.
 Clericus contrahens matrimonium, perdit regresus, & accessus, & pensionem. 563.num.4
 Clericus effectus post delictum commissum, gaudet fori priuilegio. ibid. num.4
 Clericus procurator esse non potest, valent tamē gesta per eum, si non repellatur a iudice. vers. pro hac. 404
 Clericus quando, & a quibus torqueri potest. 619
 Clerici dicuntur dispensatores bonorum Ecclesia. 388.num.18
 * Clericus non potest habere feundum. 492
 Clericus non potest esse tabellio. 404.num.3
 Clericus homicida non priuatur ipso iure suo beneficio. 569
 Clerici licet peccent mortaliter distribuendo redditus suorum beneficiorum in usus prophanos, non tamen tenentur ad restitutionem. 338.num.11
 * Clerico, animi destinatione, tonsuram habitumque clericalem gerenti, beneficia ecclesiastica conferri possunt. 522
 * Clericus prima tonsuræ, qui post perpetratum delictum reasumpit tonsuram habitumque, non gaudebit priuilegio fori. 563
 * Clericus pro homicidio qualificato est tantum verbaliter deponendus. 564
 * Clericus in vita & equiparatur ususfructuario. 198
 * Clericus pro simplici fornicatione deponi non debet. 263
 * Clericus pro delicto enormi, etiam non data incorrigibilitate, tradi potest curia seculari. 247
 Clericus non tenetur recitare horas quas tempore infirmitatis non recitauit. 729.num.21
 * Codicilli confirmantur per aditionem hereditatis ab intestato, quando non est heres institutus. 335
 * Codicilli hereditas dari non potest, etiam iure regio. 264.
 num.3, nec quando in eis est filius heres institutus. 730
 * Cognatio spiritualis non potest contrahiri per procuratorem. 369
 * Cognatio civilis impedit matrimonium inter fratres adoptivos, non tamen dirimit iam contractum. 250
 Cognitionem spiritualem non contrahit maritus cum uxore baptizando filium in casu necessitatis. 271
 * Cognatio spiritualis non contrahitur cum concubina levantis puerum de sacro fonte. 271
 Cognitio causa an clericus habeat habitum decentem, pertinet ad iudicem ecclesiasticum, 563.num.1
 * Cognitio cause suspecti tutoris, non potest legari, nisi legato Proconsulis. 317
 Cogitatis pœnam nemo meretur. 698.num.2
 * Collatio noua non requiritur in eo qui renunciat causa permutationis, altero fidem contractus seruare nolente. 561
 * Collecta imponi potest emphyteutæ ecclesiae in casu publicæ utilitatis. 726
 Communis opinio est lex, & pro lege potest allegari. in prefat. nym.11
 Communis opinio est de iure non aperto, & quedam sententia ab omnibus approbata. in prefat. nu.4
 Communis opinio Canonistarum præfertur communis opinio ni Legistarum. sup. num.50
 Communis opinio est seruanda in iudicando & consulendo, & index effet ignarus si contra eam iudicaret; ibi. nu.12
 Communis opinio dicitur illa, quæ plures habet autores. ibi dem. num.11
 Communis opinio à remotis in genere, attendi non debet, si in specie sit alia communis contraria. ibid. num.59
 Communis opinio seruanda est in iudicando & consulendo. ibid. num.30
 * Commisa causa ut terminetur secundum ius, non potest per statuta & consuetudines terminari. 238
 Communis opinio est lex, & tanquam lex debet allegari. in prefat. num.31
 * Communis usus loquendi, non præfertur proprietati verborum in statutis pœnalibus. vers. hanc tamen. 409
 Communium opinionum collectores sunt maxima laude digni. in prefat. num.111
 Communis usus loquendi præfertur significationi verborum. 485.num.8
 Commune si diuidendum sit, divisione a iudice est facienda, ver. vel quod debeat diuisio. 340
 * Communis si diuidendum sit, ministerium diuisionis spectat ad maiorem, electio ad minorem. ibid.
 * Compendiosa facta per verba directa & obliqua, & directorum verborum quedam sunt ciuilia, quedam non ciuilia. 212
 * Compendiosa continens sub se tacitam pupillarem, habet effectus tacita pupillaris, nisi mater sit in medio. ibid.
 * Compendiosa facta per pagarium, verbis communibus, si ne distinctione temporis, etiā intra tempora pubertatis, erit fideicommissaria. 215
 * Compendiosa facta à milite, est species substitutionis per se. 480
 * Compendiosa facta à pagano per verba directa, post pubertatem, nullo iure valet. 481
 Compendiosa facta à pagano per verba obliqua, omni tempore est fideicommissaria. in prefat. 482
 * Compendiosa facta à pagano per hac verba, distribuantur ad prius causas, intra tempora pubertatis valet, ut directa pupillaris. vers. modo dubium est. ibid.
 * Compositio propter monachum interfactum, acquiritur monasterio, & non patri monachi. 333
 * Compensare potest, qui iurauit soluere. 231
 Compromissarius, in quem commissum fuit arbitrium, praesentem & tacentem, non est usus acceptare, nisi expressè dicat. vers. sed & adhuc. 202
 * Compromitti non potest in ordinarium, tanquam in arbitrum. 344
 * Computatio, de qua in l. hereditatum, ff. ad leg. Falc. diam, debet etiam fieri in alijs casibus, & non respectu legis Falcidile solum. 552

Index rerum.

- Confraternitatibus non competit beneficium restitutio in, integrum, 4. num. 4.*
- * *Concubinatus nō est improbatus de iure ciuilis, in prim. 295.*
- Concubinatus crimen, indistincte punitur in mere laicis, in si. ibid.*
- Concubinatus est prohibitus omnijure. 164.*
- Concilium Tridentinum non corrigit pēnam. l. 49. Tauri cōtra Azeuedo. 5. num. 14.*
- Concilium Tridentinum non mutat cognationem legalem. 728. num. 8.*
- * *Condemnatus ex inquisitione non est infamis. 419.*
- * *Condemnatus iniuste, etiam si non appellat, potest agere contra iudicem in syndicatu, in princ. l. 58.*
- Conditio ex lege competit pro re donata pacto nudo, & non actio quae solet oriri ex pacto nudo. vers. sexto etiam circa illum tex. 208.*
- Conditio nihil ponit in esse. 56. num. 17.*
- * *Conditio furtiva competit dominios, siue consideretur ex parte agentis, siue ex parte rei. 624.*
- Conditio suspendit actum in euentu conditionis. 561. nu. 15.*
- Conditiones debent late interpretari, quando patitur subiecta materia. 10. num. 6.*
- Conditio à testatore posita, vt ordinarius non se intromittat in collatione sua capellaniæ ab eo fundatae, valida est 281. num. 20.*
- Conditio casualis vel mixta rejicitur de legitima, & de resi duo. 711. num. 8.*
- Conditio voluntaria debet adimpleri in forma specifica. 606. num. 48.*
- Conditio apposita, nubendi cum muliere nobili, verificatur, in muliere hija dalg. 688. numero fin.*
- Conditio apposita in uno gradu substitutionis, non censetur in alio repetita. 725. nu. 2.*
- Conditiones sunt stricta interpretanda, 10. num. 5.*
- Contributio millionum, est ad protectionem reipublicae. 578 num. 17.*
- Congrua sustentatio quæ dicatur, vt resignatio valeat. 561. num. 27.*
- Conductio de loco ad locum debet interuenire, vt raptus pœna incurritur. 596. num. 3.*
- Conscientia neminem obligat, quem natura non obligat. 137. num. 5.*
- * *Confessio extra judicialis facta, absente parte, inducit obligationem ad liberandum. 210.*
- * *Confessio creditoris non sufficit vt debitor conueniri possit à fideiussore. 699. nu. 1.*
- Confessio extra judicialis valet in vim probationis, & non pœti obligatorij. in fin. 210.*
- Confessio procuratoris de debito recepto, non liberat debitorem, nec domino nocet. 139. nu. 6.*
- Confessus & coniunctus (extra casus legis 2. C. quor. appell. non recip.) auditur appellans. 509.*
- * *Confessio extra judicialis, de iure canonico obligat, etiā non presente parte. 17.*
- Confessus & coniunctus non auditur appellans. 439. num. 7.*
- Confessio facta in tortura, sine legitimis indicijs, non nocet vt reus condemnetur. 613. nu. 2.*
- Confessio extra judicialis facit indicium ad torturam. 18.*
- Confessio qualiter possit pro parte acceptari, & pro parte repudiari. 62.*
- * *Confessio facta à lege inducta, excludit probationem in contrarium. 377.*
- Confidenti debitum, & excipienti soluisse, qualiter succurratur. 362. num. 2.*
- * *Confessio illius qui prius negavit, non meretur pena dimicacionem ex forma statuti. 416.*
- * *Confessio hæc, Occidi hominē, sed ad mei defensionem, quæ liter admittatur. 362. nu. 10.*
- * *Confessio facta à lege inducta, potest reuocari tanquam erroria. 669.*
- Confessio solum præiudicat confitenti, non vero tertio. 432. & 699. num. 3.*
- * *Confessio in criminalibus non potest dividere index. 362. num. 8.*
- * *Confessio mariti de dote recepta constante matrimonio, præiudicat creditoribus. 432. in fine.*
- * *Confessio creditoris de recepta pecunia à fideiussore, non valet contra debitorem, nisi constet de vera solutione. 698.*
- Confessio procuratoris de recepto, non nocet domino, nisi de numeratione constet. 699.*
- Confessio mariti de dote recepta, præiudicat creditoribus, si præcessit dotis promissio. 432.*
- Confessio quæ refertur ad instrumentum, non probat. 44. num. 3.*
- Confessio facta coram iudice incompetenti, non facit indicium ad torturam. 18.*
- Confessio vt præiudicet, debet fieri parte præsente & acce-ptante. ver. hoc supposito. 16.*
- Confessio liberationis, facta parte absente, non plene probat contra confitentem. ver. & adde quod confessio ibi.*
- Confessio liberationis, facta parte absente, obligat confiten-tem, ver. & adde quod confessio ibi.*
- * *Confessus in tortura, non præcedentibus legitimis indicijs, non potest ex tali confessione condemnari, etiam si ex permanerit. 618.*
- Confessus excipiens non punitur pœna ordinaria delicti ex illa confessione. 362.*
- * *Confessus & excipiens, contra quem est aliqua presum-ptione, censetur confiteri. ibi.*
- Confidentialia beneficiorum probatur per conieffuras. 280. num. 19.*
- * *Confugiens ad corpus Christi, gaudet immunitate ecclesiastica. in prim. 169.*
- Confugiens ad statuam principis, non potest capi. 169.*
- * *Confugiens ad personam principis, non potest capi. ibi.*
- Consilium mulieris est frigide. 700. nu. 6.*
- Consilium viri doctoris, excusat litigantem à condemna-tione expensarum, in prefa. nu. 46.*
- * *Coniunctus verbis præfertur re coniunctio, in portione re-pudiata. 99.*
- Coniunctus sine mandato, admittitur pro coniuncto. 284. num. 44.*
- Consanguineis beneficia conferre, cæteris paribus, merito-rium est. 274. nu. 4.*
- * *Consensus patris filio necessarius ad litigandum, debet ac-cedere ante litis contestationem. 327.*
- Consensus filie raptæ, nihil operatur ad evitandam pœnam raptus. 596. nu. 33.*
- * *Consensus filij non est necessarius vt possit pater confi-ferre procuratorem ad negotia ipsius filij, cuius ipse est i-norum & administrator. vers. nine autem incidit. 310.*
- Consensus presitus in resignatione retrotrahitur ad tempus datae. 561. nu. 48.*
- Consensus solus sufficit ad matrimonii contrahendum. 406. numero 6.*

Consen-

Index rerum.

- Consensus respectu fructuum retrobitur. 561. num. 56.
 Constatum est contractus nominatus, & ideo producit actionem sine specialitate. 316.
 Conuetudo inducitur per plures actus, non per unum. 557.
 Conuetudo est seruanda in varietate opinionum. in prefat. num. 48.
 Conuetudo non valet contra ius diuinum. 58. num. 7.
 Conuetudo Hispaniae, ut fructus beneficiorum pertineant ad heredes beneficiati, valida est. 388. num. 37.
 Conuetudo debet esse super quo populus posset statuere, 357. num. 8.
 Conuetudo est in Hispania, ut licite pro dote monialium possit pacisci. 439. num. 4.
 Conuetudo contraria legi naturali non valet. 388. num. 29.
 Conuetudo potest esse scripta. 357. num. 11.
 Conuetudo ecclesie onerosa, nibil operatur. 388. num. 10.
 Conuetudo inducitur per duos actus tantum. 357.
 Conuetudo rei clerici de redditibus ecclesiarum non possint disponere, non valet. 388. num. 12.
 Conuetudo cum peccato non potest causari, ibi. num. 23.
 Conuetudo venit appellatione legis. 238. num. 4.
 Conuetudo inducitur per duos actus notorios vero populo. 357.
 Conuetudo populi dicitur ius ciuale. 238. num. 4.
 Conuetudo inducitur per duos actus notorios populo, sine scientia principis, de iure communi, secus de iure regio. vers. secundo est addendum. 357.
 * Conuetudo inducitur per decennium. vers. tertio autem. 357.
 Conuetudo inducitur per decennium, quod incipit currere a primo actu. vers. hoc autem tempus decennij. 357.
 * Conuetudo debet esse obtenta in iudicio contradictorio, re valeat. 358.
 * Conuetudo debet esse rationabilis, & dicitur rationabilis, quem iura non improbant. 359.
 Conuetudo non potest tollere substatiā alicuius actus. 356.
 Conuetudo est seruanda in varietate opinionum. in Prefat. num. 2.
 * Conuetudine sublata intelligitur de præterita, non vero de futura legitime introducenda. 704.
 * Conuetudinis non est de essentia quod sit scripta. 620.
 Conuetudo qua riget in loco contractus, considerari debet. 733. num. 19.
 * Conuetudo a vincat legem: sunt due communes contraria. 534.
 * Constitutio procuratoris in hac forma: Constituo Titum a sūmū meū, ad agendum & defendendum, valet, ac si diceretur, procuratorem meum. 470.
 Contractus irreuocabilis potest fieri in testamento. 140. num. me. 5. &c. 110. num. 10.
 Contractus mulieris nupta, etiam iuratus, non valet. 688. num. 8.
 Contractus factus palam, & bona fide, qualis sit. 234.
 Contractus a muliere coniugata factus, utilis marito, valet sine ipsius licentia. 695. num. 30.
 Contractus publicus sine clausula garantigia, non habet paratam executionem. 690.
 Contractus factus ante delictum, est validus. 653. num. 24.
 Contractus celebratus palam, & bona fide, ab officiali in sua prouincia, valet & tenet. 445.
 Contractus metu celebratus valet mero iure. 106. num. 4.
 Contractus, vel quilibet alius actus transiens in formam contractus, potest fieri in testamento. 475.
 Contractus celebratus gratia utriusque ex contrahentibus. non potest revocari. 168. num. 11.
 Contractus, de quo in capi. cum contingat, de iure iurando, & in c. quamvis pactum. de pact. in 6. cum similibus, firmatur iuramento. 592.
 Contractus mutui potest inter pupillum et tutorem eius celebrari. 239. num. 1.
 * Contractus dicitur fieri in scriptis, quando in ipso contractu vel antea, partes conuenient quod fiat in scriptis (ad hoc quod non possint ab eo discedere.) 91.
 Contrahentibus licitum est se ad iniucem decipere. 511. num. 5.
 * Contractus prohibitus per legem dirigentem verba prohibitionis in personam contrahentem, non firmatur iuramento. 200.
 Contractus iuratus, factus a pupillo cum suo tute, sustinetur. 234. num. 3.
 * Contractus dicitur palam & bona fide celebratus, si fiat coram iudice. 234.
 Contractus celebratus cum pupillo a tute, est nullus probato dolo. 234. num. 9.
 * Contractus celebratus a minore coram amicis, & propinquis, seu iudice, valet, nisi minor dolum vel fraudem probet: quia tunc non valet. vers. nihilominus tamen. ibid.
 * Contractus innominati cognoscuntur ex modo ineundi, & non ex modo adimplendi. 272.
 Contrahens matrimonium nullum, perdit beneficia ecclesiastica. 147. num. 4.
 Contrahentes, quorum alter pecuniam posuit, alter industriam, in dubio presumuntur contraxisse, quod lucrum cedat utriusque aequaliter. ver. & pro hac opinione. 152.
 Contrahens matrimonium, omissis publicationibus, dat operam rei illicite. 697. num. 15.
 Contractus sunt de iure gentium. 310. num. 1.
 Contrarietas in origine mundi magna fuit inter ipsa elementa. in pref. num. 130.
 * Contumax non dicitur, qui habuit causam ad non comparandum, quamvis iniustum, dummodo non desinat per contemptum. in prin. 149.
 * Contumax verus dicitur, dicens se nolle venire. 266.
 Contumax non dicitur, qui per oblitinē, aut quia credebat iudicem non ita festinaturum, definit comparere. ver. secundo facit pro glo 149.
 * Contumax verus dicitur, dicens se nolle venire, fictus eiatus ad domum. 412.
 Contumax verus non admittitur ad appellandum, fictus vero admittitur. ibid.
 Contumax filius admittitur ad appellandum mero iure, sine restituzione. 412.
 Contumax verus admittitur ad appellandum mero iure, sine restituzione. 612.
 * Conuenit, verbum, redactum in scriptura, significat patrem nūdum interuenisse inter contrahentes. 114.
 Copulam inter proprios consanguincos, non est necessarium referre Pontifici ad dispensationem obtainendam. 737. num. 7.
 Correlatiuorum eadem esse debet ratio. 695. num. 5. & q. 2 num. 39.
 Copula sequita post promissionem de contrahendo, non facit matrimonium. 130. num. 7.
 Correctio legum non admittitur per subauditos intellectus. ver. nam per subauditos. 336.
 Correctio sicut in toto est evitanda, ita & in parte. 700, numero 11.

Correctio

Index rerum.

- Correccio l.3. Tauri, procedit respectu qualitatis. 50. num. 3.
 * Correctionem fraternalm nemo tenetur facere cum pericu-
 lo vita sua. 573.
- * Correctione fraternalma nemo tenetur corrigere infidelem. ibid.
- * Correus credendi tenetur communicare alteri correo id quod exigit, si sunt socii. 148.
- Creditor ex quacumque causa præfertur legatario, 103. num. 31.
- Creditor grauatur, si unus ex heredibus efficitur non soluen-
 do, ita ut aliquis non posset debitum exigere. 75. num. 13.
- Creditor debitorum fugitiuum potest capere, etiam die feria-
 ta, & illud ius capiendi in alium transferre. 267.
- Creditor habens hypothecam, tenetur eam exercere aduer-
 sus rem possidentem. 75. num. 15.
- Creditor cui aliquid debetur, si habeat hypothecam potest
 eam exercere contra omnes heredes, 75. num. 17.
- * Creditor agnoscens legatum pignoris, sibi praividicat in re-
 fiduo, si constat de voluntate testatoris legasse animo cō-
 pensandi. 595.
- Creditor agens actionem hypothecaria, intendit ut pignori co-
 sulatur, donec debitum solvatur, 75. num. 17.
- Creditor petens executionem pro debito exercet actionem
 personalē. sup. num. 19.
- * Creditore herede existente debitoris, & inventarium con-
 sciens, non extinguitur actiones inter ipsos. 629.
- Creditores non solum tertios possessores rerum hypotheca-
 rum, sed etiam heredes constituentis censem, possunt con-
 uire. 75. num. 33.
- * Crimen priuatum efficitur publicum, & quilibet de po-
 pulo potest accusare committentem illud, quando ex eo
 criminē pena applicatur fisco. 216.
- X** Crimen usurarum est fori ecclesiastici, vers. quod non solum.
 num. 11.
- Crimen raptus dicitur perfectum, quando non stetit per ra-
 ptem. 596 num. 16.
- Crimen Sadomiae dicitur crimen enorme & detestabile. 246
 num. 2.
- X Crimen usurarum est fori ecclesiastici, quando agitur de sub-
 stantia contractus, quando vero de facti questione est mix-
 tifori. 11.
- * Crimina iniuriosa in defensionem proprij iuris, possunt in-
 testes opponi, nec obijciens tenetur iniuriarum si non pro-
 bret, protestans se non obijcere animo iniuriandi. 323.
- Crucis omissione est modice solennitatis. 589.
- Crucem ducere in processionibus, est actus discontinuus, &
 non perditur per non usum. 501. num. 2.
- Crucem portare non est de genere prohibitorum. ibi. num. 13.
- * Curatores possunt accusare testamentum de falso nomine
 minoris, debent tamen se subscribere proprio nomine ad
 penam talionis subeundam. vers. secundo. solvit. 644.
- * Crimen læsa maiestatis, solum filios natos post crimen læ-
 dit. 653.
- Cui conceditur ius sepeliendi in aliena parochia, conceditur
 virtualiter, cum cruce. 501. num. 3.
- Cui conceditur finis, conceduntur ea per qua deuenit ad fi-
 nem. sup. num. 5.
- Cui conceditur ius sepeliendi, conceditur ius per alienam pa-
 rochiam corpora deferendi. ibi. num. 9.
- Cui conceditur iurisdictio, conceduntur ea sine quibus iuris-
 dictio exerceri non potest. ibi. & in q. 4.
- D.
 * **D**amatus ad mortem peccat fugiens à carcere. 575.
 Damnum vel sterilitas, que prouenit per locatorem
 vel conductorem ultra dimidam, potest remedio l. 2. C.
 de rescind. vend. resarciri. 539.
- Datum à patre filio ob aliquam causam, computatur in eius
 legitimam. 513. num. 6.
- * Datio curatoris homini sane mentis valde, propter au-
 ritatem rei indicatae, & iudicis. 108.
- Debitor decimarum potest licite eas retinere, si eis indiget.
 729. num. 22.
- Debitum naturale in foro anima solendum est. 71. num. 6.
- Debitum naturale compensationem recipit. ibid. num. 13.
- Debitor fugitiuus potest propria creditoris auctoritate capi,
 & creditor illud ius capiendi potest in alium transfe-
 re. 267.
- Debitum in foro conscientie, an possit aliquando differi.
 362. num. 8.
- Debitor fugitiuus potest capi, etiam die feriata. 267.
- * Debitor constitutus in extrema necessitate, tenetur restitu-
 re adueniente pinguiore fortuna. 729.
- * Debitor fugitiuus potest capi propria auctoritate, respectu
 bonorum non respectu personae. ibid.
- Debitor lapsi biennio non admittitur ad probandum, opposi-
 ta exceptione non numerata pecunia. 38. num. 9.
- Debitor negans debitum, si postea coniunctus confiteatur,
 perdit beneficium cessionis. 133.
- * Debitor confugiens ad ecclesiam ex causa ciuili, non gaudet
 eius immunitate. 189.
- Declaratio voluntatis potest alteri committi. 1. num. 29.
- Decennium in prescriptione seruitutum realium, dicitur lon-
 gum tempus. versic. aduerte tamen. 47.
- Deceptio intra dimidiam insti pretij usita est. 508. &
 511.
- Deceptio re ipsa, vel dolo facta, differunt. 508. num. 2.
- Deceptio licita est extra naturam contractus. 511. num. fin.
- * Deceptor ultra dimidam non est censendus donasse, cum
 ignorans verum rei valorem dixisse donare, quod plus
 res vendita fuit. in p. 5. 11.
- * Deceptor ultra dimidiam, etiam in transactione viturre
 media. l. 2. C. de rescind. vend. 72.
- Deceptor ultra dimidiam, etiam omnibus contractibus stric-
 tis iuris, utitur remedio d. l. 2. C. de rescind. pen. ibid.
- Deceptio non tantum requiritur in rebus dotalibus, sicut in
 alijs rebus. 536. num. 22.
- * Decima debetur iure diuino & naturali. 437.
- * Decima petuntur actione confessoria per clericos. 488.
- * Decima soluentur ex precepto morali. 516.
- Decima personales possunt tolli per consuetudinem. 364.
- Decima personales non sunt de iure diuino. ibid.
- * Decimas prescribens, debet probare famam, quod illas pos-
 sideret ante Concilium Lateranense. 368.
- Decimas retinet iuste debitor, si eis indigeat. 729. num. 22.
- Decretum iudicis excludit lassionem. 172.
- Decretum iudicis non potest interponi die feriata. 366.
- Declaratio iurata dannorum est exequenda, salvis rei de-
 fensionibus. 7. num. 11.
- De duobus bonis maius est eligendum, & de duobus malis
 minimum. 585. num. 4.
- * Defectus insinuationis in donatione, non suppletur per iuris
 mentum. vers. his viii. 222.

Index rerum.

- * Defendere alium quis tenetur de iure canonico in foro exteriori. 553
- Defensor admittitur in causis criminalibus. 237. num. 2. & 6
- * Defensio iuris proprij, permittit obiicere crima, etiam in iuriosa contra testes, sine hoc quod obijcens teneatur in iuriarum actione. 323
- Delegatus inferioris à principe, delegat unum articulum non jurisdictionalem. 284
- * Delatio iuramenti necessarij non fit in causis criminalibus. 300
- * Delatio iuramenti reuocari non potest. 7. & qualiter sit facienda. num. 20
- * Delegatus legati de latere, bene potest subdelegare. 314
- * Delegatus à Principe potest delegare causas meri Imperij. 387
- * Delegatus etiam ad causas meri & mixti imperij, non potest procedere usque ad ultimum supplicium. 421
- * Delegatus cum clausula, reduces male alienata ad ius & proprietatem ecclesie, habet iurisdictionem in rebus iuris & male detentis, in quibus possessio tantum in aliis transfertur. 471
- * Delegatus, etiam à principe, non potest citare realiter. 592
- Delegatus à principe, de iure ciuili suam potest exequi sententiam. 632
- Delegatus à principe, de iure canonico intra annum suum potest exequi sententiam. ibid.
- Delegatus à principe, de iure canonico non potest suam exequi sententiam manu militari. ibid.
- Delegatus à principe potest implorare brachium seculare, pro exequenda sua sententia. ibidem.
- * Delegatus ab inferiore non potest suam exequi sententiam diffinituam. vers. nunc autem dubium est. ibid.
- Delegatus ab inferiore, bene potest suam exequi sententiam, per modos congruentes sue iuris dictioni. ibid.
- Delicta & contractus parificantur quo ad ius fori. 678. num. 41
- * Delinquens torqueri non potest delicto plene probato. 375.
- Delictum circa rem sequitur rem. 75. num. 1
- Delictum enorme quod dicatur. 296. num. 1
- * Delicti conatus in atrocissimis punitur pena ordinaria delicti. 540
- Delicta si nos habent autores. 653. num. 39. & 75. num. 3
- Delictum dicitur publicum, quando pena venit applicanda hisco. 216
- Denunciatio Euangelica non competit contra praescribentes bona fide. vers. tertio facit. 397
- * Denunciatione Euangelica non tenetur quis corrigere infideli. 572
- * Denuncatio secundi deereti, non requirit citationem personae partis. 308
- Deus est causa omnium pulchrorum. 248. num. 15
- Deus multa abscondit sapientibus, que reuelauit parvulis. in pref. num. 100
- Deus praeuenit, quod peccatum Adæ non transiret in virginem Mariam. 346. num. 14
- Deus obligatur ex propria promissione. 283. num. 6
-